
D.A. n. 37/GAB.
 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15.05.2000, n.10 con la quale sono state emanate le norme sulla 
dirigenza  e  sui  rapporti  di  impiego  e  di  lavoro  alle  dipendenze  della  Regione  
siciliana;

VISTO il Contratto collettivo regionale di lavoro per l’area della dirigenza quadriennio 
giuridico 2002/2005 e bienni economici 2002/2003 e 2004/2005; 

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della l.r  16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.  13,  comma 3,  della  legge  regionale  17 
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 
2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”, pubblicato nella G.U.R.S., parte 
I, n. 33 del 17/07/2019; 

VISTO il D.P.Reg. n 9 del 5 aprile 2022 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 
dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 
17  marzo  2016,  n.  3”,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  Regione  Siciliana  1 
giugno 2022, n. 25;

VISTO il  Contratto  collettivo  regionale  di  lavoro  per  l’Area  della  dirigenza  triennio 
giuridico ed economico 2016-2018 sottoscritto in data 25 gennaio 2022;

VISTO il D.P. Reg. 7 novembre 2022, n. 595 con il quale il Presidente della Regione
ha conferito al dott.  Calogero Franco Fazio l’incarico di Dirigente Generale ad 
interim del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, in 
conseguenza del collocamento in quiescenza a far data dall'1 novembre 2022 della 
dott. Lucia Di Fatta, Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Turismo, 
dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il  D.P.Reg.  n.  777/Area1/S.G.  del  15.11.2022 con il  quale  con il  quale  è  stato 
costituito  il  Governo della  Regione  siciliana  ed ed  è  stato  nominato  Assessore 
regionale  il  dott.  Francesco  Paolo  Scarpinato  con  preposizione  all’Assessorato 
regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTA la  deliberazione  n.  554  del  25  novembre  2022  titolata  “Ratifica  del  D.P.  n. 
595/GAB del 7 novembre 2022, avente ad oggetto il conferimento dell'incarico di 
Dirigente  Generale  ad  interim  del  Dipartimento  Regionale  del  Turismo,  dello 
Sport e dello Spettacolo al dott. Calogero Franco Fazio”;



VISTA la legge 25 maggio 2022, n. 14 di approvazione del “Bilancio della Regione siciliana 
per l'anno 2022 e per il triennio 2022 – 2024” e s.m.i.;

VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di inconferibilità ed incompatibilità di  
cui  al  d.  lgs.  n.  39/2013  resa  dal  dott.  Calogero  Franco  Fazio  in  ordine  
all’incarico  di  Dirigente  Generale  ad  interim  del  Dipartimento  Regionale  del  
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

CONSIDERATO che  il  dott.  Calogero  Franco  Fazio  ha  assunto  le  funzioni  scaturenti  dal  
succitato  D.P.Reg.  n.  595/GAB del  7.11.2022 a  far  data  dal  07.11.2022 giusta  
comunicazione prot. n. 37645 del 07.11.2022.

VISTO il  contratto  individuale  di  lavoro  stipulato  in  data  23.12.2022  tra  l’Assessore 
regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  dott.  Francesco  Paolo 
Scarpinato ed il dott. Calogero Franco Fazio, quale dirigente generale ad interim 
del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

CONSIDERATO che secondo quanto statuito con D.P.Reg. n. 595/GAB del 7.11.2022, si rende 
necessaria l'approvazione del presente contratto di assegnazione dell’incarico al 
dott.  Calogero Franco Fazio di dirigente generale ad interim del Dipartimento 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

D E C R E T A

Art.  1  -  E'  approvato  il  contratto  individuale  di  lavoro,  sottoscritto  in  data  23.12.2022  tra 
l’Assessore regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo dott. Francesco Paolo Scarpinato 
ed il dott. Calogero Franco Fazio, con efficacia decorrente dal giorno 07.11.2022.
 
 Art. 2 - Il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale provvederà all'impegno 
di spesa sui relativi capitoli di bilancio, nonché al relativo pagamento degli oneri derivanti con le 
decorrenze recate nel contratto in parola ed alla cura di ogni altro adempimento obbligatorio di 
natura assicurativa, fiscale e previdenziale derivante dall'atto negoziale sottoscritto tra le parti.

Art. 3 - Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell'Assessorato ai sensi dell'articolo 68 
della  legge  regionale  n.  21/2014  e  ss.mm.ii.  Sarà  altresì  trasmesso  alla  competente  Ragioneria 
centrale  per  la  registrazione,  ai  sensi  dell'articolo  9  della  legge  regionale  15.04.2021 n.  9  e  al 
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale per i conseguenziali adempimenti.

Palermo, 12.12.2022

                            L’Assessore
Dott. Francesco Paolo Scarpinato


		2022-12-23T14:13:05+0100
	FRANCESCO PAOLO SCARPINATO




